СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВОЛЖСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 142

 XXXI очередная сессия                                                      с. Кулаково
 IV созыва                                                                           8 апреля  2024 г.

«О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
Красноволжского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год»

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 75 Положения о бюджетном процессе в Красноволжском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Красноволжского сельского поселения № 111 от 17.02.2023 г., Порядком проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Красноволжского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Красноволжского сельского поселения решило:
1. Провести внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета Красноволжского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год.
2. Создать на период с 8 апреля 2023 года до 30 апреля 2023 года временную контрольную комиссию по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Красноволжского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год в количестве 5 человек и утвердить в составе:
Председатель Комиссии:
Малышева Надежда Васильевна – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и платежам;
Члены Комиссии:
Пронюшкин Александр Анатольевич – председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию
Виноградов Владимир Зиновьевич - член постоянной комиссии по социально-экономическому развитию
Идабаев Валериан Арсеньевич – член постоянной комиссии по бюджету, налогам и платежам
Соколова Людмила Зосимовна - член постоянной комиссии по социально-экономическому развитию
3. Комиссии подготовить и представить заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Красноволжского сельского поселения за 2023 год не позднее  30 апреля 2023
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. Действие настоящего нормативного правового акта распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по бюджету, налогам и платежам Собрания депутатов Красноволжского сельского поселения (Малышеву Н.В.)

Глава Красноволжского
сельского поселения       	                                                 С.В. Архипов